

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI - RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022
 EMPRESA: QESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
 CNPJ: 44.639.579/0001-02
 INS. ESTADUAL: 216/0010329
 END: Rua Industrial 1 - BAIRRO: Nove de Julho Cep: 98.550-000 Redentora - RS
 CONTATO: 55 9.99213513 Cassiane Paschoal
 Email: empnhososte@gmail.com
 BANCO DO BRASIL
 AGENCIA: 0798-6 CONTA: 40155-2
 VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS

PROPOSTA

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VLR UNIT	VLR TOTAL	MARCA
1	600	UNID	Água sanitária embalagem de 02 litros	5,68	3.408,00	bejiva
2	30	UNID	Balde plástico capacidade de 20 litros	20,46	613,80	arqplast
3	80	UNID	Sabonete líquido embalagem de 02 litros	22,97	1.837,60	jayluc
4	200	UNID	Desinfetante para banheiros embalagem de 02 litros	5,20	1.040,00	bejiva
5	100	UNID	Detergente líquido embalagem de 500ml	2,39	239,00	gota limpa
6	500	UNID	Esponja dupla face	0,88	440,00	betamin
7	100	UNID	Pano para o chão (saco cru) 60x80	9,21	921,00	martins
8	100	UNID	Pano para o chão (alvejado) 60x80	9,21	921,00	martins
9	100	Fardo	Papel toalha 23x21 - folha virgem branco	13,86	1.386,00	mega
10	50	UNID	Sabão em pó 01 kg	5,77	288,50	lipson
11	50	Fardo	Papel higiênico 60 metros fardo com 64 rolos	24,09	1.445,40	jd
12	60	UNID	Saco de lixo REFORÇADO 30 litros embalagem com 100 unid	27,81	1.668,60	jd
13	60	UNID	Saco de lixo REFORÇADO 50 litros embalagem com 100 unid	85,68	1.285,20	medix
14	15	CX	Caixa DESCARPAX de 03 litros embalagem com 10 unid	126,56	1.898,40	medix
15	15	Cx	Caixa DESCARPAX de 05 litros embalagem com 10 unid	4,83	72,45	flex
16	150	UNID	Pilha AAA pilito embalagem com 02 unid	19,53	976,50	flex
17	50	UNID	Pilha fr-cr-2032	14,50	2.001,00	gota limpa
18	138	GALÃO SL	Água Sanitária, em frasco plástico resistente, contendo 5000 ml, tampa com rosca. Alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% e PH entre 11,0 e 13,0. No rótulo do produto deverão constar os dados do fabricante e informações do produto. O vencedor deverá apresentar em até 08 (oito) dias úteis, após o término da sessão, FISPQ, ficha técnica, Registro/ Notificação do produto na Anvisa e Laudo(s) que comprovem(n) o teor de cloro ativo, a determinação do PH puro, a densidade, a eficácia contra as cepas de SalmonellaCholeraesuis emitido por laboratório habilitado pela ANVISA.			
19	79	GALÃO SL	Álcool refinado, 70º INPM indicado para limpeza. Embalagem de 05 litros contendo informações do produto, dados do fabricante, número do lote, data de fabricação e prazo de validade.	38,00	3.002,00	vale
20	24	GALÃO SL	Cera líquida incolor, leitosa, que não modifique a cor do piso, embalagem de 5L. Líquido branco, PH entre 8,7 e 9,7, em sua composição deverá conter Carnaúba e Parafina. Rótulo com informações do produto e do fabricante. Produto habilitado pela Anvisa.	36,27	870,48	limpy
21	65	GALÃO SL	Cera líquida vermelha, leitosa, que não modifique a cor do piso, embalagem de 5L. Líquido branco, PH entre 8,7 e 9,7, em sua composição deverá conter Carnaúba e Parafina. Rótulo com informações do produto e do fabricante. Produto habilitado pela Anvisa.	36,27	2.357,55	limpy

22	129 GALÃO 5L	Desinfetante líquido, recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, com fragância floral ou pinus e PH entre 6,0 e 8,0. Princípio Ativo: Cloreto Diaguilbenzil Amônio, 0,5%. Validade mínima de 24 meses. Frasco de 5000 ml, com rótulo contendo informações do produto e dados Apresentar, FISPQ, Ficha Técnica, registro/ notificação do produto na Anvisa. Laudo de eficácia contra as cepas Salmonella e Staphylococcus e Laudo de comprovação de teor de ativo e estabilidade térmica e ao ar, emitidos por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa.	20,46	2.639,34	gota limpa
23	59 FRASCO	Desodorizante de ar em aerosol, acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacte de segurança, fragância suave. Na embalagem deverão constar informações do produto e dados do fabricante. O produto não deverá conter CFC. Produto registrado na Anvisa.	7,35	433,65	baoston
24	114 GALÃO 5L	Detergente líquido neutro e sem fragância, com glicerina, indicado para remoção de sujeiras e gorduras de louças, panelas, talheres e demais utensílios domésticos, frasco plástico resistente de 5000ml. O produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formal em sua composição. PH entre 5,5 e 8,0, teor de matéria ativa anfotérica entre 6,50 e 7,90%. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Deverão constar no rótulo informações do produto e dados do fabricante. Ficha Técnica, FISPQ, o registro/ notificação do produto na Anvisa e Laudo de sensibilidade cutânea emitido por laboratório habilitado pela Anvisa.	39,06	4.452,84	gota limpa
25	69 GALÃO 5L	Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 5000 ml, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. Ficha Técnica, FISPQ, o registro/ notificação do produto e Laudo(s) de caracterização de amostra, determinação do teor do princípio ativo, e determinação do teor do produto em emissor(s) por laboratório(s) habilitado(s) pela Anvisa.	37,11	2.560,59	up
26	30 GALÃO 5L	Removedor para limpeza de sujidades pesadas, em frasco plástico de 5000ml. Produto composto de destilado de petróleo, aspecto líquido transparente, incolor e odor característico. Com propriedade desengordurante.	54,87	1.646,10	up
27	50 UNID	Sabão em pedra, neutro, multiuso, em barra de 200 gramas, embalagem individual, conteúdo informações do produto e dados do fabricante. Composição: sabão base de sódio, sequestrante, conservante, espessante, emoliente, corante e água. Apresentar registro/ notificação do produto.	4,56	228,00	santo antonio
28	44 SC/5KG	Sabão em pó de 5000grs, para a lavagem de roupas brancas e coloridas, embalado em vasilhame plástico. PH entre 9,4 e 11,4% e matéria ativa anfotérica maior ou igual a 13,5%. Constar na embalagem informações do produto e dados do fabricante, a FISPQ, o registro/ notificação do produto e Laudo analítico comprovando o PH do produto e a porcentagem de matéria ativa anfotérica, emitido(s) por laboratório(s) acreditado(s) pelo Inmetro.	49,20	2.164,80	gota limpa
29	50 GALÃO 5L	Sabonete líquido para pronto uso, acondicionado em galão de 05 litros, perolado, cor branca, na fragância suave, com propriedades emolientes que ajudam a hidratar a pele. PH entre 6,5 e 7,5. Deverá constar no rótulo informações do produto e dados de identificação do fabricante, FISPQ, Ficha Técnica Registro/ Notificação do produto na Anvisa e Laudo(s) que comprovem(n) o PH puro, a contagem de microrganismos viáveis e o estudo de estabilidade acelerada, emitido(s) por laboratório(s) credenciado(s) pela Anvisa.	40,83	2.041,50	nobre
30	98 FRASCO	Saponáceo em PH com detergente, em frasco de 300gr, tampa abre e fecha. Na embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante. Ficha Técnica, FISPQ e o registro/ notificação do produto.	5,49	538,02	sany
31	44 UNID	Cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno resistente, atóxico, capacidade para 25 litros, com tampa e pedal, cesto em formato retangular e na cor preta. O produto deve conter marca em relevo ou etiqueta com dados do fabricante.	65,01	2.860,44	arqplast
32	44 UNID	Cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 20 litros, com tampa sobreposta, duas alças laterais, cesto em formato redondo e na cor preta. O produto deve conter marca em relevo ou etiqueta com dados do fabricante.	55,71	2.451,24	arqplast
33	44 UNID	Cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 100 litros, com tampa sobreposta, duas alças laterais, cesto em formato redondo e na cor preta. O produto deve conter marca em relevo ou etiqueta com dados do fabricante.	92,07	4.051,08	arqplast
34	500 UNID	Esponha dupla face multiuso composta de espuma de poluretano e fibra sintética com abrasivos, medidas aproximadas de 110mm x 75mm x 23mm, embalada em pacote plástico contendo 01 unidade, gravado na embalagem informações sobre o produto	1,86	930,00	bertamin
35	191 UNID	Pano de chão 100% algodão atrevido, costurado/ fechado tipo saço, medindo 70 x 50cm, com no mínimo 175grs. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação.	8,37	1.598,67	martins

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller ones, some with circular stamps.]

36 130	UNID	Pano de prato composto de tecido 100% algodão, alvejarado, medindo 70cm x 40cm, pano branco com bainha feita para que não desfie. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação.	9,21	1.197,30	martins
37 37	UNID	Rodo com base plástica medindo aproximadamente 40cm, contendo dentes para segurar o pano, tipo puxa e seca, com suporte de rosca plástico rebuçado, cabo de madeira pinus encaixado com pvc, medindo 1,20m, com rosca plástica na ponteira. O produto deverá possuir etiqueta com dados do produto e do fabricante.	12,93	478,41	gaucha
38 54	UNID	Vassoura de nylon para uso geral com cerdas macias, fixada em base de pp e madeira, no. 5, com rosca, cabo de madeira encaixado com pvc, medindo 1,20m e diâmetro de 22mm. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	12,46	672,84	gaucha
39 55	UNID	Vassoura tipo lavatrina sanitária, com cabo plástico de aproximadamente 25cm de comprimento, cerdas de nylon de aproximadamente 3cm de altura e com suporte plástico.	7,35	404,25	rio
40 30	PAR	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, espessura 0,40mm, na cor amarela, tamanho P, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante, ficha técnica e o certificado de aprovação junto ao Ministério do Trabalho.	5,49	164,70	nobre
41 30	PAR	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, espessura 0,40mm, na cor amarela, tamanho M, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante, ficha técnica e o certificado de aprovação junto ao Ministério do Trabalho.	5,49	164,70	nobre
42 30	PAR	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, espessura 0,40mm, na cor amarela, tamanho G, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante, ficha técnica e o certificado de aprovação junto ao Ministério do Trabalho.	5,49	164,70	nobre
43	190 PCT	Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, biodegradável, capacidade para 100 litros/20Kg, medindo 75cm de largura x 105cm de altura mínima, com solda contínua, cor: preto. Embalado em pacote que garante a integridade do produto, com informações necessárias conforme Código de Defesa do Consumidor e contendo 100 unidades. Iaudu analítico emitido pelo IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) ou outro laboratório acreditado pelo Inmetro que comprove o cumprimento integral à ABNT NBR 9191:2008 e Iaudu de biodegradação conforme ASTM D 5511:12 ou similar, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional, no segundo caso com respectiva tradução juramentada.	46,56	8.846,40	id
44	200 PCT	Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, biodegradável, capacidade para 50 litros/10Kg, medindo 63cm de largura x 80cm de altura mínima, com solda contínua, cor: preto. Embalado em pacote que garante a integridade do produto, com informações necessárias conforme Código de Defesa do Consumidor e contendo 100 unidades. Iaudu analítico emitido pelo IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) ou outro laboratório acreditado pelo Inmetro que comprove o cumprimento integral à ABNT NBR 9191:2008 e Iaudu de biodegradação conforme ASTM D 5511:12 ou similar, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional, no segundo caso com respectiva tradução juramentada.	27,81	5.562,00	id
45	200 PCT	Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, biodegradável, capacidade para 30 litros/06Kg, medindo 59cm de largura x 62cm de altura mínima, com solda contínua, cor: preto. Embalado em pacote que garante a integridade do produto, com informações necessárias conforme Código de Defesa do Consumidor e contendo 100 unidades. O licitante vencedor deverá apresentar em até 08 (oito) dias úteis após o término da sessão, Iaudu analítico emitido pelo IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) ou outro laboratório acreditado pelo Inmetro que comprove o cumprimento integral à ABNT NBR 9191:2008 e Iaudu de biodegradação conforme ASTM D 5511:12 ou similar, emitido por laboratório de notória especialidade, nacional ou internacional, no segundo caso com respectiva tradução juramentada.	21,30	4.260,00	id

46	2001	FARDO	Papel higiênico de 1ª qualidade, absorvente, macio, picotado, rolo com 30m, embalados em pacote C/04 rolos, reembaçados em fardos com 64 rolos. Composto de 100% celulose virgem, na cor branca, folhas duplas, classe 1, com alvura difusa UV calibrado no mínimo 98%, conforme ABNT NM ISO 2470:2001, pinhas inferior a 1mm2/m2, conforme ABNT NBR 8259:2002, tempo de absorção de água menor que 4s, conforme ABNT NBR 15004:2003 e resistência à tração a seco ponderada maior que 190 N/m, conforme ABNT NBR NM ISO 15134:2007. Laudo analítico, emitido pelo LP T (Instituto de Pesquisas Tecnológicas), ou outro laboratório acreditado pelo INMETRO, comprovando as especificações técnicas descritas, Laudo(s) emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) na rede Rebias (Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde) de Irritabilidade/ Corrosão dérmica primária, acumulada, sensibilização dérmica e Laudo microbiológico, conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017.	88,00	17.600,00	rezz
47	300	FARDO	Papel toalha branco, gofrado, interfolhado, 3 dobras, com 1250 folhas, medindo 23cm x 27cm (podendo haver oscilação de mais ou menos 0,5cm), fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado), classe 1, características do papel: alvura difusa, com UV calibrado superior a 85%, conforme ABNT NBR 15134:2007, granatura superior a 25 g/m2, conforme ABNT NBR 15134:2007, furos igual ou inferior a 5,0mm²/m², conforme ABNT NBR 15134:2007; Tempo de absorção de água inferior a 4s, conforme ABNT NBR 15134:2007 e Resistência à tração a umido ponderada superior a 120 N/m, conforme ABNT NBR 15134:2007. Produto acondicionado em fardo plástico ou de papel, contendo 1250 folhas. No fardo deverão constar informações do fabricante, marca e especificações do produto, as mesmas devem estar impressas de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta. Laudo analítico, emitido pelo LP T (Instituto de Pesquisas Tecnológicas), ou outro laboratório acreditado pelo INMETRO, comprovando as especificações técnicas descritas, Laudo(s) emitido(s) por laboratório(s) habilitado(s) na rede Rebias (Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde) de Irritabilidade/ Corrosão dérmica primária, acumulada, sensibilização dérmica e Laudo microbiológico, conforme Resolução ANVISA/RDC 142, de 17 de março de 2017.	33,46	10.038,00	lpeel
48	53	GALÃO	Produto limpador de quadro branco, produto com especificações na embalagem e aprovado pela ANVISA.	119,97	6.358,41	
49	5	CX - 100UNID	Luva para procedimento não cirúrgico, 100% látex, texturizada, ambidestra, não estéril, sem pó, devidamente descrito na embalagem o cadastro na ANVISA, n certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e com data de validade. Tamanho PP.	41,85	209,25	mb life
50	10	CX - 100UNID	Luva para procedimento não cirúrgico, 100% látex, texturizada, ambidestra, não estéril, sem pó, devidamente descrito na embalagem o cadastro na ANVISA, n certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e com data de validade. Tamanho P.	41,85	418,50	mb life
51	10	CX - 100UNID	Luva para procedimento não cirúrgico, 100% látex, texturizada, ambidestra, não estéril, sem pó, devidamente descrito na embalagem o cadastro na ANVISA, n certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e com data de validade. Tamanho M.	41,85	418,50	mb life
52	410	CX - 100UNID	Luva para procedimento não cirúrgico, 100% látex, texturizada, ambidestra, não estéril, sem pó, devidamente descrito na embalagem o cadastro na ANVISA, n certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e com data de validade. Tamanho G.	41,85	17.158,50	mb life
TOTAL					130.037,26	

ORAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

44 639 579/0001-02
ESTE PRODUTOS DE LIMPEZA TDA
 R Industrial
 Bairro Nova de Julho
 CEP 98.550-000 REDENTORA RS

REDENTORA RS 16 DE MARÇO DE 2023

GASPAR LUIS PASCHOAL

44 639 579/0001-02
ESTE PRODUTOS DE LIMPEZA TDA
 R Industrial
 Bairro Nova de Julho
 CEP 98.550-000 REDENTORA RS

OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ: 44.639.579/0001-02

À Prefeitura Municipal SALTO DO JACUI - RS
Referente ao Pregão Presencial SRP nº: 007/2023.

DECLARAÇÃO

Pela presente, a empresa OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 44.639.579/0001-02, localizada na Rua Industrial I, nº 100, Bairro Nove de Julho, CEP: 98550-000, Redentora - RS, representante legal O Sr. Gaspar Luis Paschoal portador da cédula de identidade nº 2098831429 e inscrito no CPF nº 015.024.480-09, DECLARA QUE;

1. Que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas;
1. Que não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei nº 8.883/93, cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
2. sob as penas da lei e para os fins previstos no art. 4º, VII da Lei Federal nº 10.520/02, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação indicadas no edital, cientes das aplicações das penalidades cabíveis ao declarante, se constatada fraude ou inobservância no procedimento;
3. Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no PREGÃO Nº 003/2023, instaurado pela Prefeitura Municipal de Nova Bassano - RS.
4. Que comunicaremos qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual situação, quanto a nossa capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal, econômica e financeira;
5. Que recebeu todos os documentos integrantes do presente edital, e tem pleno conhecimento das condições para a participação deste processo seletivo;
6. Que, sob as penas da lei, cumprimos os requisitos legais para a qualificação como EMPRESA DE PEQUENO PORTE, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 3º, inciso II, 42 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Decreto 6.204/2007 artigo 11e suas alterações.
7. Que, sob as penas da lei e do art. 299 do Código Penal, possui condições de fornecer, durante o prazo de validade do registro de preços, assim como no prazo de entrega após recebimento do empenho, bens de iguais características aos que se encontram descritos neste Edital, em quantidades compreendidas entre as informadas como mínimas e máximas;
8. Que para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
9. Que não possui em seu quadro societário servidor publico da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista; O preço, acima mencionado, objeto desta licitação, expresso em moeda corrente nacional, estão incluídos os tributos e todos os custos de materiais, equipamentos e serviços necessários para a instalação e implantação para a execução do objeto licitado.
10. De acordo com todos os termos do edital em epígrafe, e respectivos anexos, obrigando-me a cumprir se vencedor for deste certame. Igualmente estou ciente de que quaisquer inserções na proposta que visem modificar, extinguir ou criar direitos, sem previsão no edital, ensejará a desclassificação da proposta.
11. Prazo de entrega conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de pagamento: A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí efetuará o pagamento na totalidade dos valores indicados da empresa vencedora do certame, em até 15 dias uteis após o recebimento e conferência dos produtos

Prazo e Local de Entrega do Objeto: os serviços contratados iniciaram a contar da emissão da ordem de fornecimento ou da emissão da nota de empenho no local ou locais em que o Setor de Compras indicar. Garantia: (_____), de acordo com os critérios estabelecidos no Termo de Referência - Anexo I.

A licitante declara, expressamente, que os preços contidos na proposta acima incluem todos os custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o custo direto ou indireto, inclusive as decorrentes da garantia, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais para o Município de Salto do Jacuí.

A licitante declara ainda, expressamente, que não incidem sobre os preços contidos na proposta os custos e despesas indiretas, cujos custos, providências e despesas serão diretamente realizados e suportados pelo Município de Salto do Jacuí, perante os respectivos Órgãos competentes.

Redentora - RS, 16 de março de 2023.

Gaspar Paschoal
CPF: 015.024.480-09

44 639 579/0001-02
OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
R Industrial
Bairro Nove de Julho
CEP 98 550-000 REDENTORA RS

Rua Industrial I, nº 100, Bairro Nove de Julho, CEP: 98550-000, Redentora - RS,
contatos empenhosoeste@gmail.com, (55) 99621-3513